4*

CVRCVLIO

Quod ístic scriptumst, íd te orare iússerat 425
Profécto ut faceres, suám si velles grátiam.

LYCO

Concéde: inspiciam quíd sit scriptum.

CVRCVLIO

Máxume

Tuo árbitratu, dum auífero abs te id quód peto.

LYCO

‘Milés Lyconi in Épidauro hospes hóspiti
Suo Thérápontigonus Plátagidorus plúrumam 430
Salútem dicit.’

CVRCVLIO

Méus hic est, hamúm vorat.

LYCO

‘Tecum óro et quaeso, qui hás tabellas ádferet
Tibi, út ei detur quám ístic emi vírginem,
Quod té praesente ísti égi teque intérprete,
Et aúrum et vestem. íám seís ut convénerit: 435
Argéntum des lenóni, is huic det vírginem.’

434. *Servius ad Aen. IV v. 608*: Sane interpres quid sit secundum veteres ipse exposuit [*Vergilius*] dicendo conscia: veteres enim interpretem conscium et auctorem dicebant. Plautus idem in *Curculione*: ‘Quod te praesente hic egit teque interprete’

I p. 122: cf. *Ribbeckius fragm. Com.² praef. p. 14 et Muellerus Pros. Pl. p. 490 adn.* desicit *Puteanus apud Gruterum* 425. *istic ex istuc E³ scriptum est BEJ. scriptum esset Fleckeisenus orare ex orate man. rec. in J* 426. *perfectum Brantius gráciam J* 427. *inspítiam E maxime BEJ* 428. *Tuo (o sup. v. m. 2) B auferam ex adferam E³. adferam B ab ste id quod B. abste idquod J* 429. *Epta praef. EJ. person. om. Z: corr. Angelius liconi BE inephidauro B. inepidauro EJ hospes hospiti Fleckeisenus. hospiti libri* 430. *thera pontigonus BEJ plantagidorus J plurimam BEJ* 431. *Person. sup. v. add. B². om. EJZ: corr. Pius* 432. *Person. om. EJZ: corr. Angelius queso BJ. queso E afferet J* 433. *quam hic J* 434. *quam JF presente BEJ isti egi Camerarius. istic egi libri, nisi quod aegi J. hic egit Servius te que B. te que J. atque Bothius interpretaete J* 435. *etuestem J iam om. JF conueneris Z. conuenerit ex conuerit E³* 436. *ut des Muellerus Pros. Pl. p. 683 lenoni ex lemoni B² ut vid. is huic det Muellerus*

Ubi ípsust? quor non vénit?

CVRCVLIO

Ego dicám tibi:

Quia núdiusquartus ádvenimus Cáriam
 Ex Índia: ibi nunc státuam volt dare aúream
 Solidám faciundam ex aúro Philippo, quaé siet
 Septémpedalis, fáctis monumentúm suis. 440

LYCO

Quam ob rem ístuc?

CVRCVLIO

Dicam. quía enim Persas, Páphlagonas,
 Sinópas, Arabes, Cáras, Cretanós, Syros,
 Rhodiam átque Lyciam, Pérediam et Perbíbesiam,
 Centaúromachiam et Clássiam Unomámmiam 445
 Libyámque totam et ómnem Conterebrómniam,
 Dimídiam partem nátionum usque ómnium
 Subégit solus íntra vigintí dies.

444. *Festus* p. 214, 28: Perediam et bibesiam Plautus finxit sua consuetudine cum intellegi voluit cupiditatem edendi et bibendi Cf. *Festus Pauli* p. 215, 12: Perediam et bibesiam Plautus cum dixit intellegi voluit cupiditatem edendi et bibendi